
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :       P r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e .  D e s i g n a z i o n e ,  

r i p a r t i z i o n e  e  a s s e g n a z i o n e  d e g l i  s p a z i  

p e r  a f f i s s i o n i  d i  p r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e  

d i r e t t a  p e r  l ' e l e z i o n e  d e l  S e n a t o  d e l l a  

R e p u b b l i c a  d e l  2 4  e  2 5  F e b b r a i o  2 0 1 3 .  

 

L’anno 2013 addì quattro del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 10 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

  Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 22 dicembre 2012  n. 225 e 226 

pubblicati sulla G.U. n. 299 del 24 dicembre 2012 con i quali sono stati convocati i comizi per 

l’elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati per i giorni di domenica 

24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 7 in data 24/01/2013 con la quale vennero 

stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale delle liste dei candidati per 

l’elezione del Senato della Repubblica; 

 

Tenuto presente che le liste dei candidati ammesse alla elezione del Senato della 

Repubblica sono n. 16 (sedici) come risulta dal verbale in data 31.01.2013 dell’Ufficio 

Elettorale Regionale, istituito presso la Corte d’Appello di Torino, ricevuto per il tramite la 

Prefettura; 

 

Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 

riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle 

dimensioni prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 

l'ordine di ammissione di ciascuna lista, avvenuto con sorteggio e che a tale scopo le sezioni 

sono state opportunamente numerate; 

  

 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato, in ordine 

alla regolarità tecnica, sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

     Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

   All'unanimità dei voti; 

 

 

 DELIBERA 

 



1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 7 del 

24/01/2013  per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 16 
1
 di base; 

 

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 16 
2
 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di 

altezza per metri 1 di base; 
 

3 - di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione 

per l’elezione del Senato della Repubblica, secondo l’ordine di ammissione delle 

rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo 

verso destra come risulta qui appresso: 

 

Lista n. 1 – LISTA RIVOLUZIONE CIVILE Sezione N.  1 
 
 
     Coalizione con capo BERSANI: 
Lista n. 2 –  LISTA SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’     Sezione N.  2 
Lista n. 3 –  LISTA CENTRO DEMOCRATICO Sezione N.  3 
Lista n. 4 –  LISTA PARTITO DEMOCRATICO Sezione N.  4 
 
Lista n. 5 –  LISTA CON MONTI PER L’ITALIA Sezione N.  5 
 

Lista n. 6 –  LISTA PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI Sezione N.  6 
 

Lista n. 7 –  LISTA CASA POUND Sezione N.  7 
 

Lista n. 8 –  LISTA MOVIMENTO 5 STELLE Sezione N.  8 
 

Lista n. 9 –  LISTA FORZA NUOVA Sezione N.  9 
 
 Coalizione con capo BERLUSCONI: 
Lista n. 10 –  LISTA PARTITO PENSIONATI Sezione N. 10 
Lista n. 11 –  LISTA LA DESTRA Sezione N. 11 
Lista n. 12 –  LISTA MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE Sezione N. 12 
Lista n. 13 –  LISTA FRATELLI D’ITALIA Sezione N. 13 
Lista n. 14 –  LISTA IL POPOLO DELLA LIBERTA’ Sezione N. 14 
Lista n. 15 –  LISTA LEGA NORD Sezione N. 15 
 
 
Lista n. 16 – LISTA FARE PER FERMARE IL DECLINO Sezione N. 16 

 
 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

                                                           
1
 Tanti metri quante sono le liste ammesse. 

2
 Tante quante sono le liste ammesse. 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   07 FEBBRAIO 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   07 FEBBRAIO 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 04 FEBBRAIO 2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   07 FEBBRAIO 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


